TAHUN 1909-1933 M

Negeri Kelantan yang dikenali sebagai negeri “serambi Mekah” cukup terkenal
dalam melahirkan banyak ulama dan ilmuwan Islam di Semenanjung Melayu sejak
akhir abad ke-19. Salah satu ulama tersebut adalah Muhammad Yusuf Bin Ahmad.
Muhammad Yusuf dilahirkan di Kampung Kenali, pada tahun 1287 H (1870 M).
Muhammad Yusuf merupakan salah seorang tokoh ulama’ yang telah memberikan
kontribusi besar dalam dakwah Islam di Kelantan ketika di zamannya. Penelitian ini
dilakukan karena peran dan kontribusi tokoh tersebut masih kurang diteliti dan masih
belum banyak generasi muda pada masa sekarang yang mengetahui keberadaan
maupun peran yang telah tokoh ini lakukan.